Fertur ille ita mansuefecisse aquilam, vt certis A vocibus sifteret & deuocaret superuolantem. Iam in conuentu Olympiaco transeuntem femur aureum protulisse, aliasque commemorant mon- strificas eius artes & facta. Quare scripsit Timon Phliasius,

*Pythagoram technis captantem nominis auram
Vita & mulcentem blandis sermonibus aures.*

Numæ fabula deæ cuiuspiam aut nymphæ mon- tanæ amor & arcanum cum ipso contubernium, vt supra diximus, erat, mutuaque cum Musis consuetudo. Plerasque autem diuinationes suas contulit in Camænas. Vnam peculiariter atque eximiè venerari præcepit Romanis, Tacitam eam nominauit: quæ commemoratio visa est & obseruatio silentii Pythagorici. Iam huius de sta- tuis scita, vndequaue Pythagoræ placitorum sunt germana. Neque enim ille sensui aut vlli dolori expositum rerum principium esse, sed in- uisibile, incorruptum, sola mente existimauit apprehensibile. Hic vetuit Romanis hominis vel bestię formam tribuere Deo, neque fuit vlla a- pud eos antè vel picta vel ficta imago Dei, sed pri- mos centum sexaginta annos templa extruxe- runt & cellas Diis, simulacrum per id temporis nullum habuerunt, nefas putantes augustiora exprimere humilioribus, neque aspirari aliter ad Deum quàm mente posse. Ad hæc hostiæ eius re- spondent planè victimis Pythagoricis: incruen- tæ enim erant, ac ferè farina, libaminibus ex vino & rebus simplicissimis parabantur. Aliis præ- terea argumentis vrgent remotioribus horum contubernium. Quorum vnum est, quòd dona- uerunt Pythagoram Romani ciuitate, vt author in libro quodam Antenori dicato comicus est E- picharmus, vir antiquus & ex schola Pythagori- ca. Alii quòd vnum Numa ex quatuor filiis suis nomine Pythagoræ filii appellauerit Mamer- cum. Ab illo Æmyliam quoque gentem patri- ciis insertam nomen referunt traxisse, regemque blando eo nomine expressisse illius in dicendo lepores & venustatem. Nos Romæ ex multis ac- cepimus, quum narrarent ex Oraculo, quod o- lim iusserat Romanis vt sapientissimo & fortif- simo inter Græcos statuas apud se locarent, duas æneas in foro posuisse, vnam Alcibiadis, alte- ram Pythagoræ. Verùm hæc ambiguitatis sunt plena, quæ certè stultæ sit pertinaciæ prolixius agitare vel adstruere. Iam etiam sacerdotum, quos Pontifices vocant, adscribunt ordines & primordium Numæ, aiuntque ipsum inter eos Pontificem maximum fuisse: inde ducto voca- bulo (vt nonnulli volunt) quòd Deos curent, qui potestatem & arbitrium habent omnium rerum. Sunt qui à dictione Possè deducant, exemptis qui- busdam literis, præcipiente sacerdotibus legistato- re sacrificia facere quæ possent, nec, si quod inter- uenerit maius impedimentum, fatigante eos. Ma- xima pars nomen omnium absurdissimum appro- bant, neq; aliunde quàm à sacris quæ peragebatur in pontibus, sanctissimis & antiquissimis hos co- gnomen inuenisse: quorum tuendorum & refici- endorum, vt cæterorum perpetuorum & solenni- um sacrorum, ad hos sacerdotes cura pertineat: